
佐野中学校
第３学年
学年通信 第７号
Ｒ３,１０,２９

霜降を過ぎ，紅葉も鮮やかさを増す季節となりました。卒業までの折り返しとなった
１１月。授業の合間の１０分休みや昼休みなど，少しの時間も無駄にすることなく熱心
に学習する生徒の姿に入試に向かう意識がどんどん向上してきていると感じられます。
翌々週より実施する三者面談で受験する高校を決定し目標を定めることで，さらなる学
習意欲の向上につながればと思います。また，修学旅行に替わる校外学習では，保護者
の皆様のご理解とご協力のもと実施することができました。ありがとうございました。

三者面談がはじまります
１１月１０日（水）より三者面談を実施します。三者面談では，受験する私立高校や

コース等の決定を中心にお話をさせていただきます。ご多忙の折とは存じますが，ご理
解・ご協力をお願いいたします。受験高校の決定後には，各ご家庭で Web 出願，受験料
の支払い，受験票の印刷（茨城高校を除く）をお願いします。
なお，私立高校の出願は 11 月 1 日からですが，三者面談でしっかりと確認を行っ
た後に出願するようお願いします。

１ 面談会場 各教室
２ 持参いただくもの

・スリッパ
・印鑑

※面談時に修学旅行積立金の返金をします。返金額は高額になりますので，
担任より直接保護者の方にお渡しします。金額をご確認いただき，受領書への記
名，捺印をしていただきますので印鑑をご持参下さい。

校内合唱コンクール
「どこまでも響け 青春の歌声 ～史上最響のハーモニー」
１１月６日（土）に行われます合唱コンクールでは，練習に練習を重ねてきた各クラス
の歌声を鑑賞いただければ幸いです。そして，行事を通して築いたクラスの団結・協力
する気持ち，努力する大切さをこれからの学校生活の糧としてほしいです。

１ 会 場 体育館
２ 時 間 １３：４０～１５：１０
３ 合唱曲

曲 名 指 揮 者 伴 奏 者
１組 信じる 五十嵐 真那 前鶴 彩
２組 手紙 ～拝啓十五の君へ～ 岩下 渚 蜷川 翔太朗
３組 親知らず子知らず 荷見 柚良 奥平 芽依
４組 ヒカリ 清水 翼 小松 由佳
５組 決意 圡屋 更紗 岡田 真采
６組 あなたへー旅立ちに寄せるメッセージー 小泉 美結 砂押 史也
７組 虹 菊池 萌佳 横山 凜泉

当日は，プール南側を駐輪場として，校庭を駐車場として開放しますのでご利用ください。

１ 月 合唱リハーサル
３ 水 文化の日
６ 土 校内合唱コンクール
８ 月 振替休業日

１０ 水 Ｂ日課 三者面談～１６日（火）まで
１３ 土 県民の日 学校閉庁日
１７ 水 計画訪問
１８ 木 実力テスト（マークシート方式）
２２ 月 委員会活動
２３ 水 勤労感謝の日
２６ 金 租税教室
２９ 月 避難訓練（不審者対応）

１２月の主な行事予定

３ (金) 授業参観・懇談会 ２３ (木) 給食終了
２０ (月) 委員会活動 ２４ (金) 給食なし 午前中日課
２１ (火) ３年学年末テスト ２５ (土) 冬期休業日 ～１月５日

（①数②音・美③社④技・家
２２ (水) ３年学年末テスト

（①国②英③理④体）

国 語 幸福について， 万葉・古今・新古今， 初恋
社 会 私たちの暮らしと経済
数 学 相似な図形の面積と体積， 円周率の定理
理 科 単元４ 化学変化とイオン， 単元５ 地球と宇宙
英 語 Ｕｎｉｔ５ Ａ Ｌｅｇａｃｙ ｆｏｒ Ｐｅａｃｅ
音 楽 混声合唱の響， 雅楽に親しもう
美 術 てん刻で自分の名前をつくろう
技 術 エネルギー変換に関する技術
家 庭 私たちの消費生活と環境
保健体育 保「健康な生活と環境」， 体「球技， 柔道， ダンス」
総 合 自分史作成
道 徳 缶コーヒー，合格通知，よみがえれ日本海，受けつがれる思い

口座引き落とし

1１月１０日（水）は，諸会計の口座振替日となっています。口座の方へ
入金をお願いします。今回は９，０００円です。引き落としの際，別途３０円の手数料が
かかります。よろしくお願いします。


